РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 65

                  12. июля 2013 г.                                                                   п. Мокрый Батай
Об утверждении Порядка изучения мнения населения Мокробатайского сельского поселения о качестве оказания муниципальных услуг
Во исполнение приказа Министерства финансов Ростовской области от 31.03.2011 № 19 «О порядке осуществления мониторинга оценки качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях Ростовской области», в целях качественного изучения мнения населения
ПОСТАНОВЛЕТ:

1. Утвердить Порядок изучения мнения населения Мокробатайского сельского поселения о качестве оказания муниципальных услуг  согласно Приложению1.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального бюджетного учреждения Мокробатайского сельского поселения.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Мокробатайского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.
Глава Мокробатайского
сельского поселения                                                                  С.В.Павленко
   Приложение 1
к постановлению Администрации

Мокробатайского сельского поселения

от 12.07. 2013 года № 65
ПОРЯДОК

изучения мнения населения Мокробатайского сельского поселения

о качестве оказания муниципальных услуг

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру изучения мнения населения Мокробатайского сельского поселения о качестве оказания муниципальных услуг (далее – изучение мнения населения о качестве оказываемых муниципальных услуг).

2. Изучение мнения населения о качестве оказываемых муниципальных услуг осуществляется один раз в год.

3. Изучение мнения населения о качестве оказываемых муниципальных услуг осуществляется непосредственно по месту предоставления муниципальных услуг (в учреждениях), оказывающих соответствующие муниципальные услуги.

4. Изучение мнения населения о качестве оказываемых муниципальных услуг осуществляется в форме опроса или анкетирования получателей муниципальных услуг.

5. Ответственным за разработку анкетирования или опроса является администрация Мокробатайского сельского поселения с учетом потребности.

6. Ответственными за проведение анкетирования или опроса, связанных с изучением мнения населения о качестве оказываемых муниципальных услуг в сфере культуры, являются руководители учреждений культуры.

7. Анкета  или опрос должны содержать следующие сведения:

- дату проведения интервью;

- место проведения интервью;

- перечень вопросов,  позволяющих оценить:

- состояние здания (помещения), в котором осуществляется предоставление услуги;

- состояние инвентаря (мебели и др.) организации (учреждения), оказывающей муниципальные услуги;

- удовлетворенность возможностью получения справочной информации об оказываемой муниципальной услуге;

- удовлетворенность графиком работы с посетителями;

- удовлетворенность компетентностью сотрудников.
8. Вопросы, требующие оценки качественной характеристики предоставляемой муниципальной услуги, в качестве ответа должны составлять не менее четырех вариантов ответа.

9. В анкете или опросе должно быть предусмотрено место записи комментария или дополнительной информации, которую желает сообщить респондент.

10. Заполнение анкеты осуществляется лицом, осуществляющим опрос  или непосредственно респондентом.

11. Заполнение респондентом более чем одной анкеты не допускается.

12. До начала заполнения анкеты респондент должен быть предупрежден о праве не отвечать на любые из заданных ему вопросов.

13. Количество респондентов, достаточное для изучения мнения населения о качестве оказываемых муниципальных услуг, зависит от рода оказываемой услуги и составляет от 0,1 до 5 процентов от объема фактически предоставленных услуг за год, предшествующий году в котором проводится опрос или анкетирование. В случае необходимости количество респондентов может быть увеличено.

14. Дата проведения анкетирования или опроса назначается распоряжением администрации Мокробатайского сельского поселения.

15. Результаты изучения мнения населения, о качестве оказываемых муниципальных услуг и оценке населением Мокробатайского сельского поселения качества оказания муниципальных услуг,  размещаются на официальном сайте Мокробатайского сельского поселения или информационных стендах.
16. Информация об оценке населением Мокробатайского сельского поселения качества оказания муниципальных услуг учитывается при формировании расходной части бюджета на очередной финансовый год и плановый период.